
                                                                                                            COPIA 

                                                    
SERVIZIO 1 -  AFFARI GENERALI  

 

Registro Generale N.  51  del   08/02/2018 
Registro di Settore N.  44  del   06/02/2018  

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 
 

OGGETTO : 
Servizio pulizia degli uffici comunali. Impegno di spesa anno 2018. CIG Z421CF8464  
 

Visto il D.Lgs. n.267/2000;
Visto il Regolamento comunale sull' ordinamento degli uffici e dei servizi;
Visto il decreto del Sindaco prot. 2610 del 27/3/2017,  adottato  ai sensi dell' art.50, comma  10 del  D.Lgs.  267/2000,
con il quale è stata attribuita al sottoscritto la responsabilità del Settore 1 modificato con Decreto Sindacale n.7 del
27/10/2017;
Visto l' art.28, comma 2 del regolamento sull'Ordinamento degli uffici e dei servizi;
Vista  la  deliberazione  del  Consiglio  Comunale  n.5  del  31/03/2017 di  approvazione  del  bilancio  di  previsione  per
l' esercizio 2017/2019;
Vista  la  deliberazione  di  G.C.   n.34  adottata  il  7/4/2017,  immediatamente  eseguibile,  di  approvazione  del  PEG
2017/2019;
Vista la deliberazione di G.C. n.88 del 18/12/2017 all' oggetto”  Esercizio provvisorio  2018 –  Assegnazione risorse ai
Responsabili di Area/Servizio ai fini di assicurare la continuità di gestione dell'Ente”;
Visto l' art.183 del D.Lgs 267/2000 che disciplina la fase dell' impegno di spesa;
Richiamata la propria determinazione n.35 del 30/01/2017, recante:” Affidamento al Consorzio  Valcomino  Soc
Coop. Sociale a.r.l. Via  delle  Cave n.79 00181Roma del Servizio di Pulizia  degli uffici comunali periodo
1/2/2017 – 31/12/2018 (mesi 23) mediante trattativa diretta sul MEPA  CIG Z421CF8464 ;
Atteso che con l' atto citato, all' esito delle  risultanze di gara, si dava atto che il servizio  veine espletato
per un importo contrattuale stimato per il biennio in € 41.798,18, IVA inclusa 22; 

Ritenuto, pertanto, dover assumere un impegno di spesa per la prosecuzione del servizio in parola
Visti:

a)il decreto legislativo n.  118/2011, attuativo della  legge delega in  materia  di federalismo fiscale  n.
42/2009, recante  “Disposizioni  in  materia  di  armonizzazione  dei  sistemi  contabili  e  degli
schemi di bilancio  delle  Regioni,  degli enti locali e  dei  loro  organismi”,  che  prevede  una
complessiva riforma del sistema di contabilità  delle  regioni e  degli enti locali finalizzata  ad  una
loro  armonizzazione  tra  le  diverse  pubbliche  amministrazioni,  ai  fini  del  coordinamento  della
finanza pubblica ;

b)il principio  contabile  applicato  concernente  la  contabilità  finanziaria  “  allegato  4/2  al  D.  Lgs.
118/2011”;

c)L' art 183 del D. Lgs.  267/2000  “Impegno di Spesa”
Tenuto  conto  che  il  principio  della  competenza  finanziaria  potenziata  prevede  che  tutte  le  obbligazioni

giuridicamente  perfezionate,  attive  e  passive  devono  essere  registrate  nelle  scritture  contabili  quando

l' obbligazione è perfezionata (impegno), con imputazione all' esercizio in cui essa viene a scadenza; 

Ritenuto di provvedere in merito e di assumere il conseguente impegno a carico  dell' esercizio provvisorio 2018
PEG 2017/2019, sufficientemente capiente;
Tenuto  conto  che  le  apposite  dotazioni  sono  previste  al  Cap.1185 PdC 1.03.02.13.00 denominato  “spese  pulizia

uffici in appalto del PEG 2017/2019, sufficientemente capiente;
Considerato  che  occorre  provvedere  all' impegno  della  spesa  di  appalto  per  il  periodo
1/1/2018-31/12/2018; 

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto n.ro 51 del 08/02/2018 - Pagina 1 di 3



Ritenuto, pertanto, dover assumere un impegno di spesa per la prosecuzione del servizio in parola per il periodo
1/1/2018-31/12/2018

Richiamati i commi 1  e  3  dell' art.  163  del D.Lgs.  267/2000,  ad  oggetto  “Esercizio  Provvisorio  e
gestione provvisoria”;

Ritenuto  che  l' istruttoria  preordinata  alla  emanazione  del  presente  atto  consente  di  attestare  la
regolarità e la correttezza di quest' ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l' art. 147  bis  del
D.Lgs. 267/2000;

D E T E R M I N A
·Di approvare le premesse del presente atto di cui formano parte integrante;

·Di impegnare per il servizio di Pulizia Uffici comunali a favore  del Consorzio  Valcomino  Soc  Coop.  Sociale
a.r.l. Via delle Cave n.79 00181Roma P.IVA 01991920602, con riferimento al  periodo 1 gennaio 2018 fino
al 31 dicembre 2018,  le seguenti somme: 

Capitolo PdC Importo Euro Esercizio
esigibilità
2018

1185 1030213002 21.807,74 21.807,74
·di  prevedere  nel  presente  appalto,  poiché  esplicitamente  previsto  negli  atti  di  gara  e  quindi  di  impegnare  le

seguenti somme per interventi a chiamata per pulizie straordinarie nel seguente modo:
 

Capitolo PdC Esercizio
esigibilità
2018

1185 1030213002 192,26

·Di dare  atto,  inoltre,  che  la  spesa  non  soggiace  ai limiti di impegno  di cui all' art.163, comma  2,  del
D.lgs. n.267/2000 e s.m.i..

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto n.ro 51 del 08/02/2018 - Pagina 2 di 3



COPIA Numero di Registro generale: 51 Del 08/02/2018

Si attesta la regolarita' contabile e la copertura finanziaria della spesa ai sensi dell'art. 151, comma 4°,
del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267

Dati contabili:

Atina,   __________08/02/2018

IL RESPONSABILE DEL SERV. FINANZIARIO

FALLENA ANTONIOF.to

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

VISTO DI REGOLARITA' TECNICA

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Visto di regolarita', attestante la regolarita' tecnica, ai sensi dell'art. 151 del D. Lgs. 267/2000.

MARCELLI  BRUNO

PARERE FAVOREVOLE

Atina,   __________06/02/2018

F.to

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE:

La presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza dell'azione amministrativa, è stata
pubblicata all'Albo Pretorio dell'Ente per quindici giorni consecutivi.

Data inizio pubblicazione: 09/02/2018 Il Responsabile delle Pubblicazioni

RUSSO  RF.to

Il documento e' generato dal Sistema Informativo automatizzato del Comune di Atina. La firma autografa e' sostituita dalla
indicazione a stampa del nominativo del soggetto responsabile ai sensi dell'Art. n. 3 D.Lgs. n. 39 del 12 Febbraio 1993.

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto n.ro 51 del 08/02/2018 - Pagina 3 di 3




